ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao gắn với chuyển đổi công năng là Trụ sở Viện kiểm sát nhân

dân thị xã Duy Tiên (cũ) của Viện Kiểm sát nhân dân khu vực VI cho
Trường THCS Hòa Mạc, phường Duy Tiên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 được sửa

đổi, bổ sung bởi Luật số 56/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định
số 286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số
điều các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Công điện số 80/CĐ-TTg ngày 01/6/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về việc đẩy mạnh triển khai phương án xử lý tài sản sau sắp xếp tổ chức bộ
máy, đơn vị hành chính các cấp;

Căn cứ Quyết định số 133/2025/QĐ-CTUBND ngày 29/9/2025 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng
tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-VKSTC ngày 28/11/2025 của Viện Kiểm
sát nhân dân tối cao về việc chuyển giao các cơ sở nhà, đất của Viện Kiểm sát
nhân dân  tối cao trên địa bàn tỉnh Ninh Bình về địa phương quan lý, xử lý;

Căn cứ Văn bản số 339/UBND-VP5 ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh về
việc giao tiếp nhận tài sản công là các cơ sở nhà, đất của Viện Kiểm sát nhân
dân tối cao trên địa bàn tỉnh Ninh Bình đã được Viện trưởng Viện Kiểm sát
nhân dân tối cao quyết định chuyển giao về địa phương quản lý, xử lý;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 54/TTr-STC ngày
06/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao gắn với chuyển đổi công năng sử dụng tài sản công là Trụ sở
Viện kiểm sát nhân dân thị xã Duy Tiên (cũ) của Viện Kiểm sát nhân dân khu
vực VI tại địa chỉ số 20 đường Lý Nhân Tông, phường Duy Tiên, tỉnh Ninh

Bình (được Viện Kiểm sát nhân dân tối cao chuyển giao theo quyết định số
208/QĐVKSTC ngày 28/11/2025) cho Trường THCS Hòa Mạc, tỉnh Ninh Bình
để quản lý, sử dụng. Cụ thể:

a) Danh mục tài sản: (Có Phụ lục chi tiết kèm theo).
b) Lý do giao gắn với chuyển đổi công năng sử dụng tài sản: Dôi dư không

còn nhu cầu sử dụng sau sáp nhập, tinh gọn bộ máy; Viện Kiểm sát nhân dân tối
cao có quyết định số 208/QĐVKSTC ngày 28/11/2025 chuyển giao về cho địa
phương để quản lý, xử lý.

Điểu 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Trường THCS Hòa Mạc có trách nhiệm: Chủ động phối hợp với Sở Nông

nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch
xây dựng sau khi đã chuyển đổi công năng cơ sở nhà, đất trên; Thực hiện quản lý,
sử dụng tài sản công đúng mục đích được giao, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả; thực
hiện đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản, hạch toán tăng tài sản, tính hao
mòn tài sản cố định theo chế độ kế toán hiện hành; điều chỉnh giá trị quyền sử dụng
đất; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan:

Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng; Chủ tịch UBND
phường Duy Tiên; Hiệu trưởng Trường THCS Hòa Mạc, phường Duy Tiên và
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP5.
Ha QĐ 02/ĐC TSC

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2026-01-10T13:04:06+0700

		2026-01-10T14:18:16+0700
	Trần Song Tùng

		2026-01-11T13:53:39+0700

		2026-01-11T13:53:39+0700

		2026-01-11T13:53:39+0700

		2026-01-11T13:53:39+0700